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ALIENABILI. 5s. I.

Wormſerus, etſi de feudis impropriis peculiarem libel-
lum ediderit, de leudo tamen alienabili, cujus circa fi-
nem tractatus meminit, ita ſupine negligens eſt, ut cui-
oue appareat eam negligentiam non procedere ex defe-
tu materiæ ſcribendi, ſed ſingulariter fuiſſe ab autore
aſſe ctatam. Dignam igitur putavi materiam, quam pe-
culiari diſſertatione paulo diftinctius enuclearem.

s. Ii. QuæſiioEctſi vero primario magis ad Jus feudale reſpici- pæudicialis
am, quatenus ut pars vel appendix Juris privati conſi- a diſpoſitio

Juris Longo-derari poteſt, quam quatenus de uſu ejus in Jure publico Laici de
Germanico quæritur, adeoque non ſim ſollicitus de Jure prohibia

privilegiis Electorum aliorum ſorte principum im ſui alena-
perii, quatenus his vi ſuperioritatis aut per modum pri- Germaniar-
vilegii vel exceptionis liceat feuda ſua vel partes feudo- ce.
rum oppignorare; ſed potius de feudis minoribus priva-
torum ſeu ſubditorum etſi nobilium ẽm ſollicitus, ne
tamen de re, quæ in praxi Germaniæ plane nullum ha-
beat uſum, diſputem, ante omnia quærændum erit,utrum
doctrina Juris feudalis Longobardici, de prohibita feudi
alienatione in Germania ſit in ulu, nec ne. Exinde e-
nim dependebit quæſtio, utrum ſeudum alienabile ſit im-
proprium, irregulatis aliqua feudorum ſpecies, an

minus. A 3 5. lil.

6 DISSERT. DE FEUDO.
5. III.Rationes du- Quæſtio illa præjudicialis prolixius tractatur ab it:

tero. a) Nobis ſic videturr. Peccant haud dubie, qui
in quæſtionibus feudalibus de feudis Germanicis nil niſi
capitula Juris feudalis Longobardici allegant, cum ta:
men Germani ſuas conſuetudines feudales habuerint diu
ante quam Feuda Jura feudalia in Lombardia cœperint
in uſu eſſe, easque conſtanter retinuerint, nec unquam.
illæ per Jus Longobardicum in Germania fuerint abro-
gatæ. Deinde, etſi Lotharius Fridericus Imperatores
fuerint Reges Germaniæ, cum tamen illæ conſtitutio-
nes de prohibita feudi alienatione latæ fuerint in cam-
pis Roncalienſibus, haud dubie pertinuerunt ad Feuda
Italiæz?, Germanis autem nec latæ ſunt, nec adeo eos ob-
ligarunt. Et jam ſuo tempore Zaſius. obſervavit,
in Germania noſtra Friderici conſtitutionem de prohi-
bita feudi alienatione malè ſervari, Henricus Michaelis.
f) notat, dictas Lotharii Friderici conſtitutiones in
Germania nunquam in obſervantiam eſſe deductas in a-
lienationibus etiam ſpontaneis terrarum locorum fſeu-
dalium. Quin potius ejusmodi alienationes etiam in ca-
mera, lmperiali per ſententias fuiſſe confirmatas pro
validis agnitas.  Unde putat, minimum feuda Germa-
niæ manſiſle in primæva ſua natura in primæva condi-
tione ſtatu primævo, ut nempe alienari posſint ad
medietatem. Adjuvare inſuper valde videtur hanc ſen-
tentiam Jus feudale Alemannicum; inquo cautela ſuppe-
ditatur pro vaſallo ſi heredes non haheat, deſideret,
ne feudum forte Domino poſt mortem ſuam aperiatur,
quod deheat Convaſallum ſuum, vel etiam majoris dig-
nitatis hominem de eo ſubinfeudare. æ) quod haud dubiè
conſtitutionibus lmperatoriis repugnat, quia apertum eſl,

ALIENABILI. yejusmodi ſubinfeudationem vergere in fraudem præ-
judicium Domini.

a) de feudis Imperii c. 23.5254.
b) citatus Ittero à. L§. 7. 0971.

AReſponſ. Kilon. i4. p: i30.
a) quam in rem Guũlmannum, Merckelbachium, Klockium

Zaſium Grœnevegium citat.
e) J.F. Alem.:. i21. ſet. numer. Schilteri.

5. IV. Ratĩones proHis tamen non obſtantibus puto etiam in Germania amatia.
ab omoi tempore, quo feuda fuere reepta, per modum
regulæ non licuiſſle Vaſallo alienare feuda vel tota vel pro
parte inſigniore Nam initio libera feudi alienatio plane
communi feudorum a Francis inventorum naturæ re-
pugnat, ut Jam eſt demonſtratum. )Deinde ſi evolvantur
Jura feudalia Saxonica pariter Alemannica, varia ibi
extant Capitula de Uſu antiquo prohibitæ apud Germa-
nos alienationis feudi teſtantia; Ita compilator Juris Feu-
dalis Saxonici obſervat, quod valallus ſi feudum tempo-
re ſugæ vel morbi alii tradat, etiamſi ſub conditione re-
ſtituendi feudi id faciat, ſi redierit, vel morbum evaſerit,
peccet contra Deum injuſte ac contra fidelitatem pro-
miſſam Domino agat, cum non rem ſuam, ſed domini
ſui, aut etiam ad alium poſt mortem ſuam perventuram
alienet, eique mala fide æam auferre intendat; Quare
vaſallum talia patrantem, ſi a Domino admoneatur, ſub
pœna amiſſionis cogi intra ſex ſeptimanasrem alienatam
recuperare. 2) Similiter compilator Juris feudalis Ale-
mannici notat, non licere Vaſallo inſcio Domino feu-
dum oppignoraree Quod ſi vero ſciente ſed invito
Domino id faciat, nec hanc oppignorationem eſſe vali-
dam niſi creditor per annum diem quiete poſſederit

pignus,
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8 DISSERT. DE FEUDOpignus, ita ut Dominus intra illud tempus nec oppigno-
ranti, nec ei cui oppignoratio facta fuit, contradixerit.
h) Et Schilterus docuit, hanc diſpoſitionem juris Ale-
mannici haud repugnare ęonſtitutioni Friderici Impera-
toris, utpote quæ ubi aſſerit, in caſu alienationis illicitæ
nullam obſtare præſcriptionem domino, loquatur de a-
lienatione inſcio domino ſacta.?) ldem Compilatorius alibi-
ca, quæ modo ex Jure feudali Saxonico excerpſimus,
diſerte repetit, ulteriore paraphraſi illuſtrat.

ſ) nuperrime in diſſert, lnaugurali ſub llluſtr. Dni Præſidis præ-
ſidio habita de cauſis prohibitæ alienationis ſeudi, s. 4. ſ.

8) Jus feud, Saxon. cap. 58.
b) J. F. Alem. cap. æ6.
i) Schilter. a2d. cap. æ6. 5.9.æ. 185.

k) F. Alem. e. 107.
V.

Jam vero facile- reſponderi poteſt ad rationes du-
bitandi pro negativa, ſi modo notaverimus, diſpoſitio-
nem Juris feudalis Longobardici accurate loquendo non
quidem jure Germanico fuiſſe receptam, i. e. à Longo-
bardis ad Germanos derivatam, Ied potius ſemper in
Germania obtinuiſſe. Nam quod autoritates Doctorum
attinet, de licentia alienandi feuda in Germania teſtan-
tium, eæ non loquuntur de vaſallis minoribus. ſuperiori-
tate territoriali non gaudentibus, ſed de Electoribus
principibus Imperii, de quorum juribus, ut ab initiomo-
nuimus, hic non ſumus ſolliciti, textus vero ex Jure feu-
dali Alemannico adductus, tantum abeſt ut doctrinæ pa:
ragraphi præcedentis ſit adverſus, ut potius cum eadem
optimè conveniat. Nam expreſſe ſubjicit compilator
Juris feudalis Alemannici, quod ſi ille in quem ita feu-
dum in fraudem præudicium domini alienatum; id

POSṹ-

ALIENABILI.posſideat per Annum diem, jus habeat illud pro pigno-
re dare cuicunque iibuerit, vęl alio modoalienare. Alias
vero poſſe vaſallum cum conſenſu Domini feudum op-
pignorare vel alienarę; adeoque validitatem illicitæ alias
alicnationis dependere a ſola præſcriptione annali. ut
adęo mirandum ſit, cur Schilterus ſui inſius oblitus. m)
capitulum hoc iniquitatis acculet. Seà quiequid tandem
ſit, inquit, de hac cautela, viæ arbitror, in praxi (am uſum

efficaciam inventuram. Certo honam Vfidem hic deſidero.
Deinde, eisi jure veteri hoc ita obſervatum fuerit, tamen poſt
conſtitutionem Friderici de probibita Feudorum alienatione,

hanc cautelam inter prohibita iſta machinamenta numero-
tum iri cenſeo. n)

l) J F. Alem à, c. izt.
m) eorum, quæ modo ex illo excerpſimus lit. i.
r) Schilter, ad à, c, 122. in fir.

5. Vi.Ergo in Germania natura feudi proprii in æo con. Feudum ali-
enabile du-ſiſtit, ut illud regulariter 2 vaſallo non posſit alienari. ;icis generũ

A qua regula tamen notandæ ſunt duæ exceptiones. niſi relex con-
moribus quorundam populorum aliud ſit receptum, aut ſetudine,

vęl ex con-niſi Vaſallo per conventionem cum Domino peculiari- ventione
ter alienabilitas ſit permiſſa. Utrobique feudum aliena: Cur de ꝑrſ-
bilè eſt irregulare, i. e. utrobique recedit a regula com- ſeę]nere hic

non ſimus
muni, ſed tamen cum feuda impropria ea demum digan- mnicit
tur, ubi per pacta a communi feudorum natura eſt re-
ceſfum de feudo alienabili poſterioris generis hic ſolum
erimus ſolliciti, inprimis quia doctores de feudo aliena-
bili ex conſuetudine peculiariloquentes confusè ſatis aut
obſcure multa miſceant, accuratius diſtinctius propo-
nenda, quæ ut debito modo ſeparentur, noſtrum inſtitu-
tum haud patitur. Ita alii quidem aſſerunt, nimis crude

B in
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30 DISSERT: DE FEUDOin Galliis pariter Belgio Valallos ex communi conſuetu-
dine feuda etiam citra pacta invito domino alienare poſ-
ſe, ac omnino jure patrimonii cenſeri: Alii vero id ſal-
tem notant, quod in Brabantia, Flandria, Hollandia, di-
tione Trajectenſi, ac plerisque aliis Belgii partibus ex im-
petrato Domini conſenſu de feudis extra domini curiam
per teſtamentum valide diſponatur. Rurſus alii id de
Belgii moribus obſervant, quod ſecundum illos Vaſallo
Iiberum ſit invitis agnatis proximioribus feudum aliena-
re, aut hypothecæ ſubjicere, adeo quidem., ut in feudis
hereditariis hujusmodi alienatio ſive hypothecatio ab ipſo
Feudi domino nequaquam impediri posſit, modo nova
inveſtitura fiat coram Domini vicario paribus curiæ.
Quoad Gallias alii ſaltem volunt conſuetudine approba-
tum eſſe, ut filiæ cum maſculis ejusdem gradus, pariter
remotioribus excluſis, aut etiam alii heredes extranei his
remotis in feudis ſuccederent; alii phraſin illam, in Gal-
liis feuda inſtar patrimonialium alienari poſſe, intelligunt
accedente conſenſlu Domini. 9 Ita conſuetudi-
nes aliorum locorum, quæ a Dd. huc referuntur, ut Sa-
baudiæ, Neapoleos. &e. pariter accuratius examen
merentur, an convenienter huc referantur, potisſimum
quod multi teſtimonium dicant de rebus peregrinis, forte
non plene intellectis, nec omnes cautelam adhibeant, ut
ea de re moneant lectores, ut Roſenthalius fecit, in
teſtimonio de conſuetudine propius ad noſtram diſſertatio-
nem pertinente. In Franconia, ait, Germaniæa Provincia
(quam Franciam Orientalem appellumus) præſertim in iis feu-
dis (uam quid inaliis ſit ignorQ) quæ ab epiſeopo Herbipo-
lenſi, qui dux eſt Franconiæ, moventur, ſive privilegio, ſ-
ve ſtatuto aut conſuetudine hoc induẽtum eſſe intelligo, quod
dominus, nolit velit, teneatur in medietatis feudi alienatio-